



Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO / 2007 A JUNHO / 2008

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA 2008
	Jul/07	Ago/07	Set/07	Out/07	Nov/07	Dez/07	Jan/08	Fev/08	Mar/08	Abr/08	Mai/08	Jun/08		
RECEITAS CORRENTES (I) = (2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9)	1.764.429,91	2.568.122,11	1.634.795,75	1.759.813,26	1.712.535,45	2.369.645,36	2.393.423,23	2.159.365,52	1.671.662,07	2.141.144,49	1.896.780,68	1.835.321,67	23.907.039,50	23.310.910,00
Receita Tributária	106.292,17	134.212,92	123.153,07	95.976,98	105.818,58	184.116,55	176.317,26	558.809,05	143.057,92	146.545,11	128.532,36	126.668,24	2.029.500,21	1.913.250,00
IPTU	10.920,25	9.162,85	11.040,14	6.589,09	3.945,69	11.380,60	85.078,24	338.223,47	31.919,22	19.857,42	11.697,74	13.120,10	552.934,81	542.000,00
ISS	36.353,71	53.028,37	54.930,08	46.893,47	50.574,07	72.263,50	25.305,73	77.843,18	59.825,21	70.526,13	57.469,63	52.940,86	657.953,94	544.800,00
ITBI	14.997,03	19.385,41	19.845,91	15.264,48	18.938,28	28.709,60	16.860,24	21.328,66	12.992,93	15.728,66	27.534,92	21.080,80	232.666,92	272.800,00
Outras Receitas Tributárias	44.021,18	52.636,29	37.336,94	27.229,94	32.360,54	71.762,85	49.073,05	121.413,74	38.320,56	40.432,90	31.830,07	39.526,48	585.944,54	553.650,00
Receita de Contribuições	57.433,45	55.986,42	56.705,16	56.647,14	55.258,77	148.798,14	19.664,79	102.773,39	5.678,60	53.910,04	59.737,91	60.758,92	733.352,73	747.300,00
Receita Patrimonial	25.140,73	1.156.898,93	26.023,42	33.160,97	26.412,36	24.024,18	24.531,87	25.595,94	31.680,53	28.369,41	32.404,60	35.846,42	1.470.089,36	301.970,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.788,44	0,00	0,00	5.788,44	0,00
Receita de Serviços	7.169,70	6.865,11	5.292,53	9.214,61	10.393,44	17.223,60	7.134,39	7.206,88	12.866,45	9.682,41	16.057,52	12.484,60	121.591,24	105.450,00
Transferências Correntes	1.539.547,04	1.188.495,63	1.387.455,21	1.493.202,65	1.489.443,62	1.923.082,89	2.086.365,36	1.410.880,91	1.437.409,41	1.853.900,92	1.620.776,73	1.541.048,76	18.971.609,13	19.298.450,00
Cota-Parte do FPM	434.334,47	458.293,80	471.928,47	446.586,94	523.613,88	775.026,17	569.891,75	626.354,83	493.315,20	571.611,62	601.429,35	518.524,30	6.490.910,78	6.025.000,00
Cota-Parte do ICMS	696.860,62	379.655,79	586.129,52	668.902,16	537.294,98	639.495,53	716.001,28	441.383,76	442.678,81	749.881,91	488.215,59	518.693,68	6.865.193,63	6.950.000,00
Cota-Parte do IPVA	54.775,29	20.005,62	7.442,42	7.372,88	6.036,95	58.287,41	335.651,85	39.055,12	53.492,84	106.558,20	94.616,05	85.864,20	869.158,83	795.600,00
Transferências do FUNDEB	196.022,19	203.852,20	190.342,09	205.512,92	257.335,34	199.412,63	354.272,42	256.964,12	263.887,03	282.519,51	285.614,70	272.199,91	2.967.935,06	3.425.000,00
Outras Transferências Correntes	157.554,47	126.688,22	131.612,71	164.827,75	165.162,47	250.861,15	110.548,06	47.123,08	184.035,53	143.329,68	150.901,04	145.766,67	1.778.410,83	2.102.850,00
Outras Receitas Correntes	28.846,82	25.663,10	36.166,36	71.610,91	25.208,68	72.400,00	79.409,56	54.099,35	40.969,16	42.948,16	39.271,56	58.514,73	575.108,39	944.490,00
DEDUÇÕES (II)	288.139,89	240.277,29	277.906,15	329.030,26	294.331,20	488.584,69	284.104,16	299.690,20	197.861,20	310.970,08	270.417,19	260.294,02	3.541.606,33	3.625.460,00
Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor	37.299,28	37.623,67	37.421,11	37.498,03	37.275,32	129.906,46	0,00	82.755,25	-14.314,29	36.270,99	39.619,53	40.260,70	501.616,05	490.700,00
Servidor	37.299,28	37.623,67	37.421,11	37.498,03	37.275,32	129.906,46	0,00	82.755,25	-14.314,29	36.270,99	39.619,53	40.260,70	501.616,05	490.700,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	44.094,70	7.963,23	26.543,56	0,00	13.008,83	26.351,12	13.733,12	13.733,12	13.733,12	159.160,80	592.100,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	250.840,61	202.653,62	240.485,04	247.437,53	249.092,65	332.134,67	284.104,16	203.926,12	185.824,37	260.965,97	217.064,54	206.300,20	2.880.829,48	2.542.660,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	1.476.290,02	2.327.844,82	1.356.889,60	1.430.783,00	1.418.204,25	1.881.060,67	2.109.319,07	1.859.675,32	1.473.800,87	1.830.174,41	1.626.363,49	1.575.027,65	20.365.433,17	19.685.450,00

Armando Carlos Roos
Prefeito Municipal
CPF 008.045.680-49

Felipe Alberto Schneider
Secretario de Finanças
CPF 102.384.330-72

Margarete M.S. Wiedthauer
Contadora CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49